DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ.75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86445 000 – Grandes Rios – Pr

DECRETO Nº52/2024
02/07/2024

SÚMULA: Revoga o Decreto n.º 51/2024.

O PREFEITO do município de Grandes Rios, Estado do Paraná,
ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 84, inciso V, da Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais e;

Considerando as vedações contidas no § 10 do artigo 73 da Lei n.º

9.504/1997:

DECRETA:

Art. 1º Revoga o Decreto n.º 51/2024, que prorrogou do Programa de
Recuperação Fiscal - REFIS, previsto na Lei Municipal n° 1.418, de 2 de abril de
2024.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE,

CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, Paço Municipal de Grandes Rios, Estado do
Paraná, em 02 de junho de 2024.

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA
Prefeito

1

Grandes Rios, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024  Edição Nº:  3054

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

             PORTARIA Nº 143/2024

“SÚMULA: Exonera Servidor Público Municipal”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. ANTÔNIO

RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas em lei;

CONSIDERANDO o pedido de exoneração formulado pelo servidor OSVALDO

PARDIM LEITE.

RESOLVE

Art. 1º – EXONERAR, o Sr. OSVALDO PARDIM LEITE ocupante do cargo de

ENFERMEIRO do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, a

partir de 03 de julho de 2024.

Art. 2° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná,

aos 03 dias do mês de julho de 2024.

    Antônio Ribeiro da Silva

                                                     Prefeito Municipal

2

Grandes Rios, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024  Edição Nº:  3054

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

PORTARIA Nº 144/2024

“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor Público Municipal”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr.

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas em

Lei,

RESOLVE

Art. 1º – NOMEAR, o Sr. TADEU DE DEUS ALMEIDA para ocupar o cargo de

ELETRICISTA PREDIAL do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de

Grandes Rios, a contar do dia 04 de julho de 2024.

Parágrafo Único - O contrato de trabalho terá prazo determinado de 01 (um) ano,

prorrogável por igual período, e podendo ser rescindido a qualquer tempo,

respeitado o interesse público e a legislação vigente; OU até que a vaga de

provimento efetivo seja preenchida através de Concurso Público, devendo

prevalecer o que ocorrer primeiro.

Art. 2 ° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do

Paraná, aos 03 dias do mês de julho de 2024

Antônio Ribeiro da Silva

Prefeito Municipal

3

Grandes Rios, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024  Edição Nº:  3054

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

PORTARIA Nº 145/2024

“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor Público Municipal”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr.

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas em

Lei,

RESOLVE

Art. 1º – NOMEAR, o Sr. CASSIO MICHALAK ALVES para ocupar o cargo de

ELETRICISTA PREDIAL do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de

Grandes Rios, a contar do dia 04 de julho de 2024.

Parágrafo Único - O contrato de trabalho terá prazo determinado de 01 (um) ano,

prorrogável por igual período, e podendo ser rescindido a qualquer tempo,

respeitado o interesse público e a legislação vigente; OU até que a vaga de

provimento efetivo seja preenchida através de Concurso Público, devendo

prevalecer o que ocorrer primeiro.

Art. 2 ° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do

Paraná, aos 03 dias do mês de julho de 2024

Antônio Ribeiro da Silva

Prefeito Municipal

4

Grandes Rios, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024  Edição Nº:  3054

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 34/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2024

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO

ART. 75, II, DA LEI nº 14.133, de 01 de abril de 2021, E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de linhas telefônicas na modalidade SIP

para atender à necessidade das Secretarias Municipais de Grandes Rios, conforme

quantidades estimadas e especificações constantes no ANEXO I, que integra o presente

Aviso.

NOME DO CONTRATADO: SIGATEL OPERAÇÕES DE TELEFONIA LTDA
CNPJ sob nº 05.257.922/0001-00

VALOR: R$ 3.340,00 (três mil, trezentos e quarenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

37        03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.39.00.00    1000

Grandes Rios, 03 de julho de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
Prefeito Municipal

5

Grandes Rios, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024  Edição Nº:  3054

		2024-07-03T22:23:34-0300